
Österreichischer Gehercup 2018
Stand zum 17. Juni

G e s a m t w e r t u n g   M ä n n e r

Rang Name Geb. Verein Klasse Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. Rainer Heinzl 1972 LC Profis M45 801 756 763 747 760 3 827

2. Johann Siegele 1948 SVS Leichtathletik M70 595 637 589 599 616 3 036

3. Alexander Maier 1973 DSG Wien M45 773 742 724 733 2 972

4. Hermann Strieder 1941 TV Spittal 1872 M75 506 566 537 520 525 2 654

5. Ludwig Niestelberger 1948 SVS-Leichtathletik M70 685 657 645 648 2 635

6. Johann Strasser 1961 TUS Feldbach M55 661 616 612 594 2 483

7. Roman Brzezowsky 1964 HSV-Wien/Leichtathletik M50 787 787 744 2 318

8. Markus Reifinger 1960 LG Innviertel M55 716 740 677 2 133

9. Franz Kropik 1968 SVS-Leichtathletik M50 653 688 669 2 010

10. Werner Glockengießer 1954 TUS Feldbach M60 513 477 491 519 2 000

11. Gerhard Brouschek 1954 DSG Wien M60 647 610 578 1 835

12. Ulf Tomaschek 1959 ATUS Peter Grebien Bruck M55 565 570 1 135

13. Rudolf Erhard 1948 Team vegan.at M70 533 541 1 074

14. Ing. Rudolf Michlfeit 1946 DSG Wien M70 528 537 1 065

15. Oswald Flatzbauer 1959 LMB M55 642 642

16. Kurt Binder 1957 Cricket M60 596 596

17. Leopold Wölflingseder 1967 LC Sicking M50 584 584

18. Robert Kruschina 1969 LC Waldviertel M45 548 548

19. Gerhard Fischer 1955 LCA Hochschwab M60 534 534

20. Bernard Dvorak 1950 ÖTB Wien/LA M65 506 506

21. Reinhold Prasch 1955 TUS Feldbach M60 398 398

G e s a m t w e r t u n g   F r a u e n

Rang Name Geb. Verein Klasse Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. Brigitte Orsolits 1958 LV Falsche Hasen W60 729 760 680 698 703 3 570

2. Monika Schwantzer 1955 TLZ Donnerskirchen W60 695 709 633 641 639 3 317
3. Urszula Radziewinska    1972 TLZ Donnerskirchen W45 601 665 614 598 598 3 076

4. Dorothea Grolig 1951 DSG Wien W65 712 744 660 665 2 781
5. Christa Triebl 1960 TV Fürstenfeld W55 691 701 519 611 2 522

6. Elisabeth Siegele 1961 SVS-Leichtathletik W55 600 581 606 582 2 369

7. Andrea Kovács 1980 UVB Purgstall W35 931 912 1 843

8. Kathrin Schulze 1981 IAC W35 874 909 1 783

9. Andrea Scheibl 1984 LCAV Jodl Packaging WAllg. 834 854 1 688

10. Barbara Hollinger 1988 Union Pottenstein WAllg. 813 813

11. Andrea Zirknitzer 1958 LCAV Jodl Packaging W60 771 771

12. Lyla Reshed 1993 LCAV Jodl Packaging WAllg. 748 748

13. Margarete Rotter 1946 PSV Leoben W70 457 457



G e s a m t w e r t u n g   J u n i o r e n   ( U 2 0   u n d   U 2 3 )   w e i b l i c h

Rang Name Geb. Verein Klasse Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. Julia Senger 2000 SKV Feuerwehr WU20 569 665 577 1 811

2. Christina Bachl 1998 Sportunion IGLA long life WU23 680 680

G e s a m t w e r t u n g   J u g e n d   ( U 1 8,  U 1 6   u n d   U 1 4 )   m ä n n l i c h

Rang Name Geb. Verein Klasse Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. Rafael Schrapf 2004 TUS Feldbach MU18 546 627 540 1 713

G e s a m t w e r t u n g   J u g e n d   ( U 1 8,  U 1 6   u n d   U 1 4 )   w e i b l i c h

Rang Name Geb. Verein Klasse Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. Helena Lindpointner 2002 TGW Zehnkampf-Union WU18 732 757 754 724 2 967



Österreichischer Gehercup 2018
Stand zum 17. Juni

T e a m w e r t u n g

Rang Verein Hallen ÖM/Pokal ÖM 10km WLV-Meeting 1 WLV-Meeting 3 Österr. MMS NÖ, Wiener MMS ÖM 20km ÖSM 20/50km Punkte

1. SVS-Leichtathletik 1 880 1 947 1 858 1 850 2 515 10 050

2. DSG Wien 2 132 1 354 1 270 1 384 2 513 8 653

3. TUS Feldbach 1 207 1 140 1 093 2 041 1 113 6 594

4. TLZ Donnerskirchen 1 296 1 374 1 247 1 239 1 237 6 393

5. LC Profis 801 756 763 747 760 3 827

6. LV Falsche Hasen 729 760 680 698 703 3 570

7. LCAV Jodl Packaging 1 605 1 602 3 207

8. TGW Zehnkampf-Union 732 757 754 724 2 967

9. TV Spittal 1872 506 566 537 520 525 2 654

10. TV Fürstenfeld 691 701 519 611 2 522

11. HSV-Wien/Leichtathletik 787 783 744 2 314

12. LG Innviertel 716 740 677 2 133

13. UVB Purgstall 931 912 1 843

14. SKV Feuerwehr Wien 569 665 577 1 811

15. IAC 874 909 1 783

16. ATUS Peter Grebien Bruck 565 570 1 135

17. Team vegan.at 533 541 1 074

18. Union Pottenstein 813 813

19. Sportunion IGLA long life 680 680

20. LMB 642 642

21. Cricket 596 596

22. LC Sicking 584 584

23. LC Waldviertel 548 548

24. LCA Hochschwab 534 534

25. ÖTB Wien/LA 506 506

26. PSV Leoben 457 457


